CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

Indicação nº_____/2019
Vereador: Vagner Santos Negrine

Senhor Presidente.
Caros Edis,

INDICO, após satisfeitas as formalidades regimentais e ouvido o esclarecido
Plenário, ao Chefe do Executivo Municipal, Exmo. Sr. Thiago Peçanha Lopes, para
que através da Secretaria de Obras e Urbanismo, viabilizae a construção de um
Ginásio Poliesportivo na Área Social do Assentamento Nova Safra, na comunidade
de Safra, neste Município.

Sala das Sessões,
Itapemirim-ES, 25 de fevereiro de 2019.

Vagner Santos Negrine
Vereador - PDT

Justificativa:

A presente propositura tem sido uma reivindicação constante dos moradores
da citada comunidade, tendo em vista que no mesmo local existia uma quadra
poliesportiva que foi totalmente destruída pelo último temporal, deixando a
comunidade sem área para praticar de esportes.

Diante disto, a construção deste ginásio será de grande benefício para a

comunidade, e os demais moradores daquela localidade.

Sugestionamos que deste Ginásio poliesportivo contenha: piso adequado

concernente a prática de atividades poliesportivas, iluminação adequada,
alambrados, cobertura metálica, arquibancadas e vestiários.

Solicito aos ilustres pares apoio a presente indicação, que é um pleito real e legítimo
dos moradores desta comunidade.

		2019-02-26T15:50:50-0300